РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2025 г.                                                                                             № 147

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь  статьями  39.37,  39.38,  39.43,  39.45,  39.46  Земельного  кодекса

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на

основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее –

ПАО «Россети Северо-Запад») от  13.01.2025 вх.№228/1-16, Администрация Прионежского

муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить публичный сервитут на часть земельных участков с кадастровыми

номерами ЕЗП  10:22:0000000:14  (10:22:0020701:253),  ЕЗП  10:22:0000000:15

(10:22:0020701:65,  10:22:0020701:66,  10:22:0020706:82,  10:22:0020706:83,  10:22:0020706:84,

10:22:0020706:85, 10:22:0020706:86, 10:22:0020706:87, 10:22:0020705:226, 10:22:0020705:227,

10:22:0020705:228, 10:22:0020705:229, 10:22:0020705:33, 10:22:0020705:34, 10:22:0020705:35,

10:22:0020705:36,  10:22:0020705:37,  10:22:0020705:38,  10:22:0020705:39,  10:22:0020705:40,

10:22:0020705:41,  10:22:0020705:42,  10:22:0020705:43,  10:22:0020705:44,  10:22:0020705:45,

10:22:0020705:46,  10:22:0020705:47,  10:22:0020705:48,  10:22:0020705:49,  10:22:0020705:50,

10:22:0020705:51,  10:22:0020705:52,  10:22:0020705:53,  10:22:0020705:54,  10:22:0020705:55,

10:22:0020705:56,  10:22:0020705:57,  10:22:0020705:58,  10:22:0020705:59,  10:22:0020705:60,

10:22:0020705:61,  10:22:0020705:62,  10:22:0020705:63,  10:22:0020705:64,  10:22:0020705:65,

10:22:0020705:66,  10:22:0020705:67,  10:22:0020705:68,  10:22:0020705:69,  10:22:0020705:70,

10:22:0020705:71,  10:22:0020705:72,  10:22:0020705:73,  10:22:0020705:74,  10:22:0020705:75,

10:22:0020705:76,  10:22:0020706:88,  10:22:0020706:89,  10:22:0020706:90,  10:22:0020706:91,

10:22:0020706:136,  10:22:0020706:137,  10:22:0020706:138,  10:22:0020706:139,

10:22:0020706:140,  10:22:0020706:141,  10:22:0020706:142,  10:22:0020706:143,

10:22:0020706:144,  10:22:0020706:145,  10:22:0020706:146,  10:22:0020706:147,

10:22:0020706:148,  10:22:0020706:149,  10:22:0020706:150,  10:22:0020706:151,

10:22:0020706:152, 10:22:0020706:160, 10:22:0020706:92, 10:22:0020706:93, 10:22:0020706:94,

10:22:0020706:95,  10:22:0020706:96,  10:22:0020706:97,  10:22:0020706:98,  10:22:0020706:99,

10:22:0020706:100,  10:22:0020706:153,  10:22:0020706:157,  10:22:0020706:161,

10:22:0020706:101,  10:22:0020706:102,  10:22:0020706:103,  10:22:0020706:104,

10:22:0020706:105,  10:22:0020706:106,  10:22:0020706:107,  10:22:0020706:108,

10:22:0020706:109,  10:22:0020706:110,  10:22:0020706:111,  10:22:0020706:112,

10:22:0020706:113,  10:22:0020706:114,  10:22:0020706:115,  10:22:0020706:116,

10:22:0020706:117,  10:22:0020706:118,  10:22:0020706:119,  10:22:0020706:120,

10:22:0020706:121,  10:22:0020706:122,  10:22:0020706:123,  10:22:0020706:124,

10:22:0020706:125,  10:22:0020706:126,  10:22:0020706:127,  10:22:0020706:128,

10:22:0020706:129,  10:22:0020706:130,  10:22:0020706:131,  10:22:0020706:158,

10:22:0020706:159,  10:22:0020705:135,  10:22:0020705:136,  10:22:0020705:137,

10:22:0020706:132, 10:22:0020706:133, 10:22:0020705:77, 10:22:0020705:78, 10:22:0020705:79,

10:22:0020705:80,  10:22:0020705:81,  10:22:0020705:82,  10:22:0020705:83,  10:22:0020705:84,

10:22:0020705:85,  10:22:0020705:86,  10:22:0020705:87, 10:22:0020705:88,  10:22:0020705:89,

10:22:0020705:90, 10:22:0020705:91, 10:22:0020706:134, 10:22:0020706:135, 10:22:0020705:92,

10:22:0020705:93,  10:22:0020705:94,  10:22:0020705:95,  10:22:0020705:96,  10:22:0020705:97,

10:22:0020705:98,  10:22:0020705:99,  10:22:0020705:100,  10:22:0020705:101,

10:22:0020705:102,  10:22:0020705:103,  10:22:0020707:17,  10:22:0020707:18,

10:22:0020705:104,  10:22:0020705:105,  10:22:0020705:106,  10:22:0020705:107,

10:22:0020705:108,  10:22:0020707:19,  10:22:0020705:109,  10:22:0020705:110,

10:22:0020705:111, 10:22:0020707:20, 10:22:0020707:21, 10:22:0020707:22, 10:22:0020705:112,

10:22:0020707:23,  10:22:0020707:24,  10:22:0020707:25,  10:22:0020707:26,  10:22:0020705:113,

10:22:0020705:114,  10:22:0020705:115,  10:22:0020705:116,  10:22:0020705:117,

10:22:0020705:118,  10:22:0020705:119,  10:22:0020705:120,  10:22:0020705:121,

10:22:0020705:122,  10:22:0020705:123,  10:22:0020705:124,  10:22:0020705:125,

10:22:0020707:27,  10:22:0020707:28,  10:22:0020707:29,  10:22:0020707:30,  10:22:0020707:31,

10:22:0020707:32,  10:22:0020705:126,  10:22:0020705:127,  10:22:0020705:128,

10:22:0020705:129,  10:22:0020705:130,  10:22:0020705:131,  10:22:0020705:132,

10:22:0020705:133,  10:22:0020705:134,  10:22:0020705:230,  10:22:0020705:231,

10:22:0020705:232,  10:22:0020707:36,  10:22:0020707:37,  10:22:0020707:38,  10:22:0020707:39,

10:22:0020707:40,  10:22:0020707:41,  10:22:0020707:42,  10:22:0020707:43,  10:22:0020707:44,

10:22:0020707:45,  10:22:0020707:46,  10:22:0020707:47,  10:22:0020707:48,  10:22:0020707:49,

10:22:0020707:50,  10:22:0020707:51,  10:22:0020707:52,  10:22:0020707:53,  10:22:0020707:54,

10:22:0020707:55,  10:22:0020707:56,  10:22:0020707:57,  10:22:0020707:58),ЕЗП

10:22:0000000:24  (10:22:0020701:67),ЕЗП  10:22:0020100:10  (10:22:0020102:89),  ЕЗП

10:22:0020100:11  (10:22:0020102:112,  10:22:0020107:43,  10:22:0020107:42),  ЕЗП

10:22:0020100:13  (10:22:0020104:12,  10:22:0020107:2) ЕЗП  10:22:0020100:8

(10:22:0020102:67),  ЕЗП  10:22:0020100:9  (10:22:0020101:36,  10:22:0020101:37,

10:22:0020101:53,  10:22:0020101:38,  10:22:0020101:39,  10:22:0020101:40,  10:22:0020101:41,

10:22:0020101:42,  10:22:0020101:43,  10:22:0020101:44,  10:22:0020101:45,  10:22:0020101:46,

10:22:0020101:47,  10:22:0020101:48,  10:22:0020101:54,  10:22:0020101:50,  10:22:0020101:51,

10:22:0020101:52,  10:22:0020104:136,  10:22:0020104:137,  10:22:0020104:138,

10:22:0020104:139,  10:22:0020104:140,  10:22:0020104:141,  10:22:0020104:142,

10:22:0020102:119,  10:22:0020102:71,  10:22:0020102:72,  10:22:0020102:73,  10:22:0020102:74,

10:22:0020102:75,  10:22:0020102:76,  10:22:0020102:79,  10:22:0020102:80,  10:22:0020102:77,

10:22:0020102:78,  10:22:0020104:127,  10:22:0020104:128,  10:22:0020104:129,

10:22:0020104:130,  10:22:0020104:131,  10:22:0020104:132,  10:22:0020104:133,

10:22:0020104:143,  10:22:0020104:144,  10:22:0020104:134,  10:22:0020104:135,

10:22:0020107:36,  10:22:0020107:37,  10:22:0020106:42,  10:22:0020106:43,  10:22:0020106:44,

10:22:0020106:45,  10:22:0020106:46,  10:22:0020106:47,  10:22:0020105:74,  10:22:0020106:48,

10:22:0020107:38,  10:22:0020107:39,  10:22:0020107:40,  10:22:0020107:41,  10:22:0020109:61,

10:22:0020109:62,  10:22:0020109:63,  10:22:0020110:64,  10:22:0020110:65,  10:22:0020109:64,

10:22:0020109:65,  10:22:0020113:7,  10:22:0020113:8,  10:22:0020113:9,  10:22:0020113:10,

10:22:0020113:11,  10:22:0020113:13,  10:22:0020113:14,  10:22:0020113:15,  10:22:0020113:16,

10:22:0020113:17, 10:22:0020113:18), ЕЗП 10:22:0020600:1 (10:22:0020602:6, 10:22:0020602:7,

10:22:0020602:8,  10:22:0020602:9,  10:22:0020602:10,  10:22:0020602:11,  10:22:0020601:24,

10:22:0020601:25,  10:22:0020601:26,  10:22:0020601:27),10:22:0020701:307,  10:22:0020701:3,

10:22:0020101:59, 10:22:0020101:29, 10:22:0020104:226, 10:22:0020104:270, 10:22:0020104:10,

10:22:0020107:9,  10:22:0020107:47,  10:22:0020109:10,  10:22:0020109:77,  10:22:0020110:13,

10:22:0020110:16,  10:22:0020109:215, 10:22:0020113:68,  10:22:0020113:222,

10:22:0020705:234,  10:22:0020705:243,  10:22:0020706:271,  10:22:0020301:15,

10:22:0020705:250,  10:22:0020705:251,  10:22:0020706:272,  10:22:0020707:147,

10:22:0020705:241,  10:22:0020707:260,  10:22:0020705:242,  10:22:0020707:259,

10:22:0020707:146,  10:22:0020602:12,  10:22:0000000:1388,  10:22:0000000:1384,

10:22:0020301:151  и  на  земли  кадастровых  кварталов  10:22:0020707,  10:22:0020705,

10:22:0020601,  10:22:0020602, 10:22:0020706,  10:22:0020113,  10:22:0020116,  10:22:0020109,

10:22:0020106, 10:22:0020107,  10:22:0020104,  10:22:0020102,  10:22:0020101,  10:22:0020701,

10:22:0020301 площадью  445454 кв.м  и  установить  границы  публичного  сервитута  по

прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута, согласно Приложению №1,

в  интересах ПАО  «Россети  Северо-Запад»  для  эксплуатации  объекта  электросетевого

хозяйства  «ВЛ 10 кВ Л-21П-11 Шелтозеро-Матвеева Сельга», расположенного по адресу:

Республика Карелия, Прионежский район, Шелтозерское вепсское сельское поселение. Срок

действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.

2. Срок,  в  течение  которого  использование  указанной  в  настоящем

постановлении  части  земель  будет  невозможно  или  существенно  затруднено  в  связи  с

осуществлением сервитута,  не  более трех месяцев.  Порядок установления  зон с  особыми

условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки

в  границах  таких  зон  установлен  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации

24.02.2009  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов  электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон».

3. Обязать  ПАО  «Россети  Северо-Запад»  привести  земли  и  части  земельных

участков,  указанных  в  пункте  1  постановления,  в  состояние,  пригодное  для  его

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три

месяца  после  эксплуатации  объекта  электросетевого  хозяйства  «ВЛ  10  кВ  Л-21П-11

Шелтозеро-Матвеева Сельга».

4. ПАО  «Россети  Северо-Запад»  заключить  соглашение об  осуществлении

публичного  сервитута  с  правообладателями  земельных  участков,  указанных  в  пункте  1

постановления.

5.  Администрации  Прионежского  муниципального  района в  течение  5  (пяти)

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:

5.1. Разместить настоящее постановление  на  официальном сайте  Прионежского

муниципального района.

5.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута обладателю

публичного сервитута.

             6. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в Филиал ППК

«Роскадастр» по Республике Карелия.

           7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района                                            Г.Н. Шемет